
Contacto

Teléfono 917400540
Fax 917401966
Correo Electrónico pnaranjo@hipodromodelazarzuela.es

Dirección Postal

Avenida Padre Huidobro s/n
(28023) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/SERVICIO HOSTING TI 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-01-2025 a
las 11:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración del Hipódromo de la Zarzuela, S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hipodromodelazarzuela.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7K4eQAoLYVwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de hosting, administración y soporte de las infraestructuras que dan
servicio a los sistemas TI de Hipódromo de la Zarzuela, S.A., S.M.E.


Seguro colectivo de asistencia sanitaria para Hipódromo de la Zarzuela, S.A., S.M.E.Descripción 
Valor estimado del contrato 210.470,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 112.820,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.240 EUR.

Clasificación CPV
72500000 - Servicios informáticos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s) [1]

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avenida Padre Huidobro s/n
(28023) Madrid España España

Oferta económicamente más ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.hipodromodelazarzuela.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7K4eQAoLYVwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 91.944 EUR.
Precio de la oferta más alta 91.944 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

ASAC COMUNICACIONES, SL
NIF B33490426
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PARQUE TECNOLOGICO DE ASTURIAS, 29
(33428) LLANERA España

Contacto

Teléfono +34 985265040
Correo Electrónico info@asac.as

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 91.944 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 111.252,24 EUR.

Motivación

Motivación oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 20/01/2025
Plazo de Formalización Del 21/01/2025 al 10/02/2025

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

INSTRUCCIONES INTERNAS DE CONTRATACIÓN
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/12/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Dirección Postal

AVENIDA PADRE HUIDOBRO S/N
(28023) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/12/2024 a las 10:13 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

AVENIDA PADRE HUIDOBRO S/N
(28023) MADRID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/12/2024 a las 10:13 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

certificación de que al menos uno de los 2 centros de proceso de datos cumple las especificaciones que define el nivel
“Tier III” del estándar “TIA-942 Telecommunications Infrastructure Standards for Data Centers” en diseño y construcción.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

certificación en el E.N.S. categoría ALTA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

PRECIO AMPLIACIONES
: PrecioSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
PRECIO SERVIDORES VIRTUALES ADICIONALES

: PrecioSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Descripción detallada de la documentación que se generará
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Descripción detallada de los servicios propuestos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Descripción detallada del plan de administración y mantenimiento técnico correctivo y evolutivo de la herramienta de
gestión económico financiera

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Descripción detallada del plan de puesta en marcha:
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Descripción detallada del plan de retorno



: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Descripción detallada del proceso de gestión de incidencias y cambios basado en ITIL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Información adicional

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Resumen Ejecutivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lpVmsdW3dOOP66G S%2BONYvQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lpVmsdW3dOOP66GS%2BONYvQ%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 2 Año(s)' ahora se dice ' 3 Año(s)'
[2]Eliminado donde se decía

Desde las 00:00 horas del día 1 de enero de 2025

ID 0000015139462 |  2025-000058065 | Mon, 20 Jan 2025 11:18:29:851 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127693885067194532803729931026444738686 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=O3fKQQAbWmJBL2tjnxzj%2BGKAH5oBCrzDMoqoRPHxmn1cCwXyhx4eu7Vfi8CfUpSUgvQp8CNu0c1We2NXBL4jCjLJNNutRs30vIHd3mXEtVb6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

